
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 149 del 10/01/2019 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 21/12/2018 
N° Delibera: 11 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Oggetto: SCADENZA CONVENZIONE GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI SOCIALI E 
SOCIO-SANITARI AL 31.12.2018. CONFERMA INDIVIDUAZIO NE CONVENZIONE 
FORMA GESTIONE ASSOCIATA TRIENNIO 2019/2021 E INDIV IDUAZIONE COMUNE 
ISCHIA CAPOFILA. 
 
 
 
 L'anno duemiladiciotto addi ventuno del mese di Dicembre alle ore 12:15 nella sala delle 
adunanze, previo recapito di appositi avvisi, si è riunito il consiglio comunale in sessione ordinaria 
ed in prima convocazione con l'intervento dei consiglieri signori:                                                                                                                                           
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI                                                   Presente                                          
2 BUONO PAOLINO                                                   Presente                                          
3 BUONO PIETRO                           Assente                                           
4 BUONO SERGIO                                                   Presente                                          
5 DI COSTANZO DANIELA                                        Presente                                          
6 DI MEGLIO ANIELLO                                                   Presente                                          
7 DI MEGLIO CLOTILDE                                                 Presente                                          
8 DI MEGLIO MARIO                                                   Presente                                          
9 DI MEGLIO RAFFAELE                                                   Presente                                          
10 DI SCALA MARIA GRAZIA                                                   Assente                                           
11 LOMBARDI GEMMA                                                   Assente        
12 MANGIONE EMANUELA                                                   Presente                                          
13 VACCA ALESSANDRO                                                   Presente                
 
 
Partecipa alla seduta Segretario Comunale Dott. Giovanni AMODIO 
Il Presidente Dott. Paolino Buono pone in discussione il secondo argomento all’ordine del 

giorno.  



Terminata la discussione, il Presidente mette ai voti la proposta agli atti che, con votazione 

resa nei modi e termini di legge, viene approvata all’unanimità. 

Il Presidente pone altresì ai voti la immediata eseguibilità dell’atto e si ottiene il medesimo 

esito. 

 

Per l’effetto,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

PREMESSO 

a. che con D.G.R.C. n. 869 del 29/12/2015 è stato approvato il Piano Sociale Regionale 

per il triennio 2016 - 2018; 

b. che ad oggi la Regione Campania non ha ancora approvato le Linee di indirizzo per 

il triennio 2019-2021; 

DATO ATTO CHE  al 31.12.2018 è in scadenza la Convenzione fra i Comuni del costituito 

Ambito N13  per la gestione dei Servizi sociali e socio-sanitari, come approvata e vigente 

fino al 31.12.2018.  

VISTO lo schema di Convenzione, come predisposto dagli Uffici; 

CONSIDERATO che in data 13.12.2018 il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito N.13 

si è riunito, esprimendo la volontà di rinnovare la Convenzione per la gestione dei Servizi 

sociali e socio-sanitari, come approvata e vigente negli ultimi nove anni, delegando il 

Comune di Ischia alla gestione in qualità di capofila, con sede dell’Ufficio di Piano; 

RITENUTO quindi PRENDERE ATTO  della volontà del Coordinamento della delega al 

Comune di Ischia della gestione in qualità di capofila, con sede dell’Ufficio di Piano, e 

APPROVARE lo schema di Convenzione, come predisposto dall’Ufficio di Piano, con 

validità dal 01.01.2019 al 31.12.2021; 

Visto il D.lgs 267/00 

Vista la Legge 328/00 

Con votazione unanime favorevole 

DELIBERA 

-la narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 

-prendere atto  della volontà  espressa in sede di Coordinamento istituzionale dei Comuni  

dell’Ambito N13 di svolgimento del Servizio con la forma giuridica della Convenzione ex 

art. 30 del D.lgs 267/00, nonchè della delega al Comune di Ischia per la gestione in qualità 

di capofila, con sede dell’Ufficio di Piano, e APPROVARE lo schema di Convenzione, 

come predisposto dall’Ufficio di Piano, con validità dall’ 01.01.2019 al 31.12.2021; 

-demandare al Responsabile del Servizio ratione materiae gli adempimenti conseguenti 

alla presente deliberazione. 

Con separata votazione ad esito unanime favorevole, di dichiarare la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, attesa l’urgenza. 

 

La seduta si scioglie alle ore 12:35.  
 
 



 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. PAOLINO BUONO   Dott. Giovanni AMODIO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 10/01/2019 al 25/01/2019 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Giovanni AMODIO 
          
 


